Salvador, Bahia
Quinta-feira

25 de Novembro de 2021
Ano VIII • nº 1792

Página 5

As melhorias  posteriores  à  data  das  inativações  deverão  ser  incorporadas aos
proventos da inatividade, independentemente de nova decisão deste Tribunal.

Salvador 22 de Novembro de 2021

Marcus Vinícius de Barros Presídio
Conselheiro Relator

Tomei conhecimento:

Marcel Siqueira Santos
Representante do Ministério Público de Contas

ATOS ADMINISTRATIVOS

PRESIDÊNCIA

ATO Nº 138, DE 24 DE NOVEMBRO DE 2021

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DA BAHIA, no uso de
suas atribuições legais e regimentais,  RESOLVE constituir a Comissão composta
pelos  servidores RUSDELON  FRANCO  LIMA,  Auditor  de  Contas  Públicas,
cadastro nº 749.806,  MARTA LEMOS CORREIA D´AMORIM,  MARTA LEMOS CORREIA D´AMORIM,  Analista de Gestão
Pública,  cadastro  nº  751.015,751.015, e  AMILSON  CARNEIRO  DE  ARAÚJO, Auditor
Estadual  de Controle Externo,  cadastro  nº  149.570,  para,  sob a presidência  do
primeiro, realizar estudos visando a revisão do plano de cargos e da estrutura de
carreira dos servidores do TCE/BA, assinalando o prazo de 60 (sessenta) dias para
conclusão dos trabalhos.

GILDÁSIO PENEDO FILHO
Conselheiro-presidente

A marca do Tribunal de Contas do Estado da Bahia (TCE) é composta de dois
triângulos encerrados por barras horizontais. A distribuição das figuras geométricas
sugere a simetria de uma balança, símbolo da justiça, e, por que não dizer, do
equilíbrio  orçamentário  e  das  contas  públicas.  As  barras  representam  o  papel
fiscalizador  do  TCE,  órgão  auxiliar,  para  fins  de  controle  externo,  do  Poder
Legislativo.

Diário Oficial
Eletrônico

do tribunal de contas do Estado

Tribunal de Contas do Estado da Bahia
www.tce.ba.gov.br

eDOTCE
Documento assinado eletronicamente

Utilizando certificação digital da ICP-Brasil